

Protokół Nr 34/21

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 27 sierpnia 2021 r., w godz. 12.00 – 12.36, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji wskazał na konieczność rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący wyboru przedstawiciela Komisji do udziału w pracach zespołu rozpatrującego wnioski o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim i przedstawił szczegółowe informacje zawarte w piśmie z Departamentu Ochrony Zdrowia (pismo stanowi zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze jakieś propozycje.

Wobec braku zgłoszeń przystąpił do głosowania.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 43,30 m², na okres 4 lat.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.

6. Wybór przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do udziału w pracach Komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.
7. Sprawy różne.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3.

Projekty uchwał z pkt. 4-5 stanowią załączniki do akt XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 6 są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 43,30 m², na okres 4 lat przedstawiła **Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 87/21 stanowi załącznik nr 4.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 5.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania zreferowała **zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki, Renata Bilka.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 88/21 stanowi załącznik nr 6.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 7.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego omówił Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Dyrektor Arkadiusz Ślipikowski poinformował, o poprawce redakcyjnej polegającej na:

- zmianie w uzasadnieniu roku podjętej uchwały z „2021” na „2020”,
- zmianie nazwy gminy w załączniku nr 1 do uchwały w tabeli, w punkcie 27 z „Sitkówka-Nowiny” na „Nowiny”.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawkami redakcyjnymi.

Opinia Nr 89/21 stanowi załącznik nr 8.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 9.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych zreferowała Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 90/21 stanowi załącznik nr 10.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 11.

Ad 6.

Wybór przedstawiciela Komisji do udziału w pracach zespołu rozpatrującego wnioski o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował kandydaturę **radnego Leszka Wawrzyły**.

Radny Leszek Wawrzyła podziękował za propozycję i wyjaśnił, że nie będzie mógł jej przyjąć ze względu na liczne obowiązki zawodowe.

W związku z powyższym **Przewodniczący Komisji**, zgłosił kandydaturę **radnego Józefa Bryka**.

Radny Józef Bryk poinformował, że z powodu dodatkowych obowiązków nie będzie mógł uczestniczyć w pracach ww. Komisji.

W krótkiej dyskusji dotyczącej charakteru pracy w Komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim udział wzięli **Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski** oraz **radny Leszek Wawrzyła**.

Głos zabrał **radny Józef Bryk**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zapytał czy są jeszcze inne zgłoszenia.

Wobec braku zgłoszeń **Przewodniczący Komisji** przystąpił do głosowania.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 6 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” wybrała radnego Józefa Bryka do udziału w pracach ww. Komisji.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 12.

Pismo z informacją o wyborze radnego Józefa Bryka jest załącznikiem nr 13.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zapytał czy są jakieś uwagi w punkcie dotyczącym spraw różnych.

Głos zabrał **radny Piotr Żołądek**, który poprosił o przygotowanie przez Departament Ochrony Zdrowia (w oparciu o wiedzę z placówek medycznych samorządowych i powiatowych) pogłębionej analizy dotyczącej mocnych i słabych stron działań prowadzonych w czasie epidemii Covid-19. Podkreślił, że warto podjąć ten temat w obliczu zbliżającej się czwartej fali zachorowań. Przypomnił również, że epidemia stanowi duże zagrożenie dla funkcjonowania opieki medycznej, a brak profilaktyki skutkuje dużą liczbą zgonów z powodów m.in. kardiologicznych i onkologicznych.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zasugerował możliwość omówienia zaproponowanego zagadnienia na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek